

خبر کوتاه

برگزاری مراسم شام غریبان حسینی (ع) در حضور رهبر انقلاب

مراسم عزاداری شام غریبان حضرت ابا عبدالله الحسین علیه‌السلام با حضور رهبر انقلاب برگزار شد. به گزارش ایلنا، مراسم عزاداری سرور و سالار شهیدان حضرت ابا عبدالله الحسین

علیه‌السلام و اصحاب با وفای ایشان در شام غریبان با حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی، جمعی از مسئولان و هزاران نفر از مردم دلباخته اهل بیت علیهم السلام در حسینیه امام خمینی (ره) برگزار شد. در این مراسم، حجت‌الاسلام والمسلمین رفیعی هدف اصلی از قیام امام حسین علیه‌السلام را هدایت مردم به سوی خداوند دانست و با اشاره به یکی از خطبه‌های آن حضرت در روز عاشورا خطاب به لشکر دشمن، گفت:سه محور اساسی سخنان حضرت سیدالشهدا علیه‌السلام در این خطبه، تأکید بر اهمیت موعظه، داشتن انصاف و لزوم داشتن وجدان در زندگی است. همچنین در این مراسم، آقایان سماواتی و کریمی به ذکر مصیبت شهدای کربلا، قرائت دعا و مرثیه‌سرایی پرداختند.

ایزاز همدردی ایران با دولت و ملت عراق

وزارت امور خارجه کشورمان نسبت به حادثه غمبار کربلای معلی در روز عاشورای حسینی(ع) که منجر به کشته و مصدوم شدن ده‌هاتن از زائران حرم مطهر حسینی(ع) شد، عمیقاً ابراز تأسف کرد. به گزارش ایلنا، سیدعباس موسوی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با ابراز تسلیت به دولت و ملت عراق، مراتب همدردی جمهوری اسلامی ایران با خانواده قربانیان این واقعه را اعلام و برای شهدای این حادثه علو درجات و برای مصدومین سلامتی عاجل مسألت کرد.

واکنش علی مطهری به مرگ دختر هوادار استقلال

نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی به مرگ درناک دختر هوادار استقلال که در اثر خودسوزی جان خود را از دست داد واکنش نشان داد. به گزارش ایلنا، علی مطهری در حساب توئیترش نوشت: «مرگ سحر دختری که به خاطر ورود پسرانه به استادیوم آزادی با زداشت و در اثر شنیدن محکومیت‌اش به ۶ماه زندان خودسوزی کرد، حاکی از بی عقیدتی مسئول مربوط است. فرضا کار او غیر قانونی بوده، کافی بود چند کلمه نصیحت شودن نه محکوم به زندان، حفظ نظام به این کار هانیت.»

مسئولان دندان امید به بیگانگان را بکنند

امام جمعه موقت تهران با تأکید بر اینکه استقلال کشور به هیچ وجه قابل معامله نیست، گفت: مسئولان به کلی دندان امید به بیگانگان را بکنند؛ برخی همچنان به اروپا امید دارند و این اشتباه است، چرا که اروپا و آمریکا سر و ته یک کره‌اند.به گزارش تجارت‌سیداحمدخامی شب عاشورای حسینی در هیئت زرمندان اسلام مسجد امام (ره)صفهان اظهار کرد: نهضت حسینی مبتنی بر غیرت دینی است.وی در توضیح غیرت دینی در عرصه حکومت دینی، به بیان ۱۰ نکته اشاره و بیان کرد: نخستین نکته این که سیدالشهدا(ع) چندین مرتبه سخن از امر به معروف و نهی از منکر کرد که منکر مورد نظر حضرت تحکومت یزد بود و معروفی که ابا عبدالله(ع) امکر را تأکید داشتند، حکومت دینی و اسلامی بود. عده‌وهیئت‌رئیس مجلس خبرگان رهبری با تأکید بر اینکه تشکیل حکومت دینی آرمان سیدالشهدا(ع) بود، تصریح کرد: غیرت دینی در حکومت دینی اقتضای می کند، امکانات در خدمت دین باشد.

مغایرت و رفتار آمریکا با

معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای

سفیر و نماینده دائم کشورمان نزد سازمان ملل متحد بر لزوم خاتمه آزمایش‌های هسته‌ای به عنوان گامی مهم در رسیدن به خلع سلاح هسته‌ای تأکید کرد.

به گزارش ایلنا، دهمین سالروز بین‌المللی بزرگداشت مبارزه علیه آزمایش‌های هسته‌ای با حضور دبیر کل سازمان ملل، رئیس مجمع عمومی و نمایندگان دائم کشورهای عضو برگزار شد. مجید تخت‌روانیچی، سفیر و نماینده دائم کشورمان نزد سازمان ملل متحد، با سخنرانی در این جلسه، ضمن گرامی‌داشت قربانیان آزمایش‌های هسته‌ای و با اشاره به آثار مخرب این آزمایش‌ها بر روی محیط‌زیست و سلامت انسان‌ها، بر لزوم خاتمه آزمایش‌های هسته‌ای

به عنوان گامی مهم در رسیدن به خلع سلاح هسته‌ای تأکید کرد. وی با هشدار نسبت به خطر مستمر مسابقه تسلیحات هسته‌ای، سیاست‌دارندگان سلاح هسته‌ای را مورد انتقاد قرار داده و تأکید کرد که اعلام آشکار عدم تمایل آمریکا برای تصویب معاهده منع آزمایش‌های هسته‌ای و نیز تصداین کشور برای انجام آزمایش‌های هسته‌ای بیشتر با استناد بین‌المللی و در راس آنها، معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای یا ان پی تی مغایرت دارد.

تخت‌روانچی ضمن تأکید بر لزوم تلاش مضاعف کشورها برای تحقق کامل خلع سلاح هسته‌ای، از رژیم صهیونیستی که دارای سلاح هسته‌ای است، به عنوان تهدیدی علیه صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی نام برد.

وی تصریح کرد که جمهوری اسلامی ایران آماده است تا به تحقق هدف مهم خلع سلاح هسته‌ای کمک کند.

کاهش تعهدات هسته‌ای ایران

تهدیدی برای کسی نیست

وزارت خارجه روسیه اعلام کرد که کاهش تعهدات هسته‌ای ایران به منزله تهدیدی برای کسی نیست. به نقل از اسپوتنیک، وزارت امور خارجه روسیه با انتشار بیانیه‌ای در مورد کاهش تعهدات هسته‌ای ایران اظهار کرد:د اقدام اخیر ایران برای توسعه سانتریفیوژها هیچ تهدیدی برای کسی نیست. موضوع مهم این است که تمام اقدامات ایران توسط کارشناسان و با آگاهی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی صورت می‌گیرد. ایران کاملاً به پیمان منع اشاعه متعهد است و به توافق‌های پادمانی با آژانس بین‌لملی انرژی اتمی پایبند است پروتکل الحاقی راینز به طور کامل اجرا می‌کند

تداوم سیاست‌های غلط ارزی

یک عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی گفت: برخی از دولت‌ها به زور یک مدتی با سیاست‌هایی مانند پاشیدن و توزیع ارز مداخله‌ای سعی می‌کنند قیمت ارز را

پایین نگه دارند که بر اثر آن یک پدیده دیگری رقم می‌خورد. حسنعلی حاجی‌دلیگانی در گفت‌وگو با ایلنا، دربارہ این که بارها سال گذشته ۱۴ میلیارد دلار یعنی حدود ۱۶۸ هزار میلیارد تومان برای تأمین کالا‌های اساسی هزینه شد. این واگذاری در زندگی و معیشت مردم چه تأثیری داشته است، گفت: سال ۹۷ در اختیار تولید و وارد کنندگان کالا ۱۴ میلیارد دلار قرار داده شد تا بتوانند معیشت و کالا‌های اساسی مورد نیاز مردم را در یک حالت متداولی نگه دارند.

رسانه‌ها نیاز به آزادی عمل دارند

وزیر ارتباطات و فناوری گفت: رسانه‌ها نیاز به آزادی عمل دارند اما در چارچوب‌های سنتی با آن‌ها برخورد می‌شود. به گزارش تجارت محمدجواد آذری جهرمی در گفت‌وگو با ایلنا،

دربارہ ۱۵ لایحه جدید فضای مجازی و اینکه این لایحه چه زمانی اجرایی خواهد شد، گفت: لایحه جدید فضای مجازی در کمیسیون فرهنگی در حال بررسی است و باید گفت بحث رسیدگی به فضای مجازی کاملاً جدی است.

وی ادامه داد: چارچوب‌های قانونی مورد نیاز برای فضای مجازی در قالب ۱۵ لایحه تدوین شده است که یک لایحه آن در دولت مطرح است و ۴ لایحه دیگر در مرحله مقدماتی است .

رئیس دستگاه قضا تأکید کرد؛

آمریکا عامل افزایش تنش در خلیج فارس



وزیر دفاع روسیه آمریکا را عامل افزایش تنش در منطقه دانست.

به نقل از تاس، «گر سئرشویگو» وزیر دفاع روسیه در مورد تنش‌های اخیر

در خلیج فارس گفت: ما با دوستان فرانسوی دربارہ اوضاع کنونی ایران و منطقه خلیج فارس گفت‌وگو کردیم. بر این اساس اوضاع در این منطقه آرام و عادی باقی می‌ماند اگر در این منطقه دخالت نمی‌شد و نفت کش‌های ایرانی در سراسر جهان مورد تعقیب و رهگیری قرار نمی‌گرفتند. وی ادامه داد: اگر این اتفاقات رخ نمی‌داد اکنون همه چیز در ثبات بود و نیازی نبود که اکنون برای با ثبات کردن منطقه و کاهش تنش تلاش کنیم. بنابراین آمریکا خود عامل تنش‌ها و وقایع اخیر در خلیج فارس است.

تنه‌راه‌رهایی از مشکلات سوار شدن بر کشتی امام حسین (ع) است

مسلح به علم و فناوری و هم مسلح به امپراتوری رسانه‌ای و خبری بسیار گسترده با پشتوانه زور است. باید به برکت خون ابا عبدالله(ع) در مقابل این جاهلیت مدرن ایستاد. خون ایشان برای مبارزه با جهل بود. کربلا جلوه بدعاقبتی و خوش‌عاقبتی است. بعضی‌ها نیامدند و کارهای خود را بر عاشورا ترجیح دادند. عاشورای حسینی تابلوی همه قضا یا است.

ریسی بیان کرد: شب عاشورا فرمودند هر که می‌خواهد، برود. این‌ها با من کار دارند اما اگر فردا بروید، به عذاب الهی گرفتار می‌شوید زیرا فریاد استغانه من بلند می‌شود. کسی نرفت. زهیر گفت هزار بار کشته و خاکستر شویم، در راکب شما می‌مانیم. در میان اسامی شهدای کربلا فرمودند اسم علی اصغر هم هست، شاید از سخت‌ترین وقت‌ها برای امام حسین(ع) وقتی بود که علی اصغر را می‌برد.

رییس قوه قضاییه تأکید کرد: ولی اینجا آنچه ایشان را راضی می‌کرد، رضای خدا بود. یکی می‌گوید پسندم آنچه را جانان پسندد. خدایا تو راضی هستی گوشواره از گوششان بکشند؟ من راضی هستم. تو راضی هستی آنها در خارها راه بروند؟ تو می‌پسندی معجز از سر زینب بکشند؟ تو می‌پسندی به زینب من تازیانه بزند؟ این‌ها را می‌پسندی؟ من می‌پسندم.

حسین پسندی، جز پسند خدا ندارد. اما در مقابل خدا فرمود حسین جان، بهترین نقطه دنیا، کعبه است اما من کنار خانه تو را مثل خانه خودم قرار می‌دهم. حسین جان خاک قبر تو را دوا قرار می‌دهم و امامت را در ذریه تو قرار می‌دهم. وی خطاب به حاضرین گفت: خیلی قدر خودتان را بدانید. مجلس امام حسین(ع) هم مال این دنیا و هم برای آن دنیاست. تا زمین، زمین است و زمان، زمان است، عاشورا ادامه دارد. در روایت آمده است روز محشر که برپا می‌شود، صدیقه طاهر(س) می‌گوید قاتلان حسین چه کسانی هستند و یاران حسین چه کسانی هستند؟ گره‌ها هم به وسیله نام اینها گشوده می‌شود. ما اگر می‌خواهیم مشکلاتمان حل شود، تنه‌ا را نجات فقط سوار شدن بر آن کشتی است که ناخدایش حسین(ع) است. ابی‌عبدالله(ع) مسأله مهمی است. هر که بر این کشتی سوار شد، نجات پیدا می‌کند.



شما به برکت ابا عبدالله(ع) و دستان قطع شده باب الحوائج بسیار توانمند است. عاشورا نقطه امید است. تا عاشورا در میان ما برپاست، هیچ کس نمی‌تواند هیچ لثری را بر ملت ما و هر ملتی که مبتنی بر عاشورا است، تحمیل کند.

رییس قوه قضاییه تصریح کرد: حسین بن علی(ع) برای همه ما الگوست. امشب، شب عاشورا و شب امید است. در مورد هر یک از عاشورا ییان که می‌خواهیم صحبت کنیم، چون کنار ابی‌عبدالله(ع) قرار دارند، دنیا حرف و مطلب دارند. خودشان فرمودند من آمدم تا از مردم چهل زدایی کنم؛ منتهی مراتب چهل زدایی نه این که کلاس درس بگذارم. می‌خواهد انسان اهل فکر و تعقل شود و راه و راهبر و علائم زندگی سالم و زندگی انسانی را بشناسد.

وی افزود: عزیزان شما با جاهلیت مدرن طرف هستید که هم

و وارونه می‌کنند. آن وقت اسم اسلام باقی می‌ماند اما در

مقام عمل از اسلام چیزی باقی نمی‌ماند.

وی با اشاره به اینکه امام حسین(ع) با قیام خود اسلام را

از خطر نابودی نجات داد، تصریح کرد: نقاب زشتی که

بر چهره اسلام گرفته بودند به وسیله امام حسین(ع) کنار گذاشته شد و قیام ایشان سقیته نجاتی شد که اسلام را از امواج اموی نجات داد. در زمان یزید موجودیت اسلام به بازی گرفته و ابزاری برای کسب قدرت شد و برای اهداف سیاسی راحت از احکام اسلام عبور کردند. امام حسین(ع) این را فاتحه اسلام می‌دانست و لذا فرمود در برابر چنین وضعیتی باید واکنش نشان دهیم

علوی با بیان اینکه امام حسین(ع) شرایط را شرایط دفاع از دین تشخیص داد، افزود: اسلام نزدیانی برای رسیدن به حکومت نیست. لذا در حکومت اسلامی باید اسلام پیاده شود و نباید در حکومت اسلامی مصیبت باشد. برای حفظ

حجت الاسلام علوی تصریح کرد:

دفاع از نظام، تنه‌ادر چهار چوب شرع مقدس اسلام

حکومت اسلامی هم نباید مرتکب خلاف شرع شد.

وی ادامه داد: برای امام حسین(ع) مهم این بود که تکلیفش در دفاع از اسلام را انجام دهد و اگر موفق شد بنی امیه را ساقط کند و یا لاقفل آبروی بنی امیه را ببرد که مردم رفتار آنها را به نام اسلام ننویسند. امام راحل همین درس را از مکتب سیدالشهدا(ع) گرفت و فرمود مهم برای ما این است که از اسلام دفاع کنیم و نتیجه دست خدا است.

وزیر اطلاعات با بیان اینکه سیدالشهدا(ع) برای حفظ اسلام به مسلح عشق رفت، افزود: در مکتب سیدالشهدا(ع) همه چیز بر اساس شرع است و این برای ما سر مشق است. ما در دفاع از انقلاب و ادامه راه امام راحل و در بر تو رهنمودهای شرع مقدس اسلام توسط مقام معظم رهبری باید این رویه را دنبال کنیم. اساس شرع مقدس اسلام است. چون انقلاب و جمهوری اسلامی برای حفظ و اجرای اسلام است. لذا اگر بخواهیم نظام را حفظ کنیم، که اوجب واجبات است،

دبیر کل حزب الله لبنان؛

ایران محور و هسته اصلی مقاومت است

ران‌اکام گذاشتند و ما در حال حاضر توان بازدارندگی خود را تقویت می‌کنیم چرا که ارتش اسرائیل به ارتشیی هالیهودی تبدیل شده است.»

دبیر کل حزب الله در ادامه گفت: «یکی از جلوه‌های قدرت مقاومت این است که دشمن اسرائیلی برای نخستین بار یک کمربند ایمنی در عمق هفتکیلومتری در داخل فلسطین ایجاد کرده و مواضع خود را تخلیه کرده است.»

وی گفت: «در روز حسینی معادله‌ای را که مجاهدان لبنانی در روزهای گذشته ثبت کرده‌اند، بازگو می‌کنم تا بگویم که اگر به هر نحوی به لبنان حمله شود، پاسخی کوبنده خواهیم داد.»

دبیر کل حزب الله تأکید کرد که برای دفاع از لبنان و مردم و حاکمیت آن هیچ خط قرمزی نداریم.

وی گفت: «ما به هر مذاکره‌ای برای حل بحران اقتصادی

^[1] و وارونه می‌کنند

^[2] آن

^[3] آن

^[4] آن

^[5] آن

^[6] آن

^[7] آن